
COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

 
 
 

 

VERBALE  DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

N.  57  DEL  15 SETTEMBRE 2009 
 
 
OGGETTO: MESSA IN SICUREZZA VERSANTE IN FRANA STRADA COMUNALE VIA 

VALSESIA. CONFERIMENTO INCARICO PER RIELABORAZIONE 
PROGETTO. 

                       
 
 
          L’anno duemilanove addì quindici del mese di settembre alle ore 12,15 convocata nei modi 
prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze nelle persone dei signori: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
          Assiste il Segretario comunale dottor Roberto Mirotta; 
 
 
 
 
          Il signor Felice Monti, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, constatata la 
legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e passa alla trattazione di cui all’oggetto. 
 

 
 
 
 
 
 
 

Monti Felice SINDACO PRESENTE 

Romanati Gino ASSESSORE PRESENTE 

Massara Valentino ASSESSORE PRESENTE 

Prone Ambra ASSESSORE ASSENTE 

Mora Roberto ASSESSORE ASSENTE 



 
 
 
 

OGGETTO: MESSA IN SICUREZZA VERSANTE IN FRANA STRADA COMUNALE VIA 
VALSESIA. CONFERIMENTO INCARICO PER RIELABORAZIONE 
PROGETTO. 

 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 49 comma 2°, T.U.E.L. 267/2000 il Responsabile dell’Area Amministrativa 
generale, esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta, in relazione alle 
sue competenze. 
   
Soriso,  15/09/2009 

     Il  Responsabile dell’Area Amministrativa generale 
                           (dott. Roberto Mirotta) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
PREMESSO: 
 

• che con propria deliberazione n. 43/2009 fu approvato il progetto preliminare per la messa 
in sicurezza del versante in frana della strada comunale di Via Valsesia; 

 
• che la delibera mirava alla evidenziazione dello stato di crisi in atto ed alla possibilità di 

accedere ad un contributo per il ripristino dei luoghi, possibilità non praticabile con proprie 
risorse di bilancio; 

 
• che la Regione Piemonte, Direzione Opere pubbliche, Difessa del suolo, Economia montana 

e foreste, con foglio prot. 58769/DBI400 in data 06/08/2009, a seguito di istanza 
documentata, ha accordato al Comune un finanziamento di euro 100.000,00 di importo 
inferiore a quello di 138.940,00, stimato necessario per provvedere allo scopo; 

 
• che all’interno del quadro economico dell’opera, desunto dal citato progetto, è giudicato 

possibile ottenere economie o minori spese sul fronte degli interventi e delle spese di 
progettazione che, quest’ultime, alla luce della propria delibera in data odierna che approva 
il regolamento incentivi, sono suscettibili di riduzione in relazione alla possibilità di 
elaborare il progetto da parte del Responsabile del servizio tecnico (con riconoscimento 
dell’incentivo previsto dal D. Lgs. 163/2006); 

 
CIO’ PREMESSO; 
 
VISTO il parere favorevole del responsabile del servizio espresso  in merito alla regolarità tecnica 
della proposta ai sensi del Dlgs. 267/2000; 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi dai presenti nelle forme di legge; 
 

DELIBERA 
 

1. Di conferire al Reponsabile dell’Ufficio Tecnico Comunale, arch. Carla Biscuola, incarico di 
rielaborare il progetto di messa in sicurezza del versante in frana della strada comunale 
denominata Via Valsesia, contenendolo all’interno dell’importo di euro 100.000,00 pari al 
contributo regionale concesso, somme a disposizione comprese. 

 
2. L’incarico sarà retribuito nei limiti dell’incentivo previsto dal Decreto Legislativo 163/2006 e 

relativo regolamento di cui in premessa. 
 
3. Di dare atto che a seguito di variazione di bilancio, approvata con deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 9 del 28/09/2009, sono stati inseriti i capitoli di entrata e di spesa necessari 
all’incameramento del contributo ed all’esborso delle spese necessarie allo scopo. 

 
 
Di dichiarare con separata ed unanime votazione il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’articolo 134 comma 4) del D.Lgs.267/2000. 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
     IL PRESIDENTE        IL SEGRETARIO COMUNALE 
     (Felice Monti)                                                          (dott. Roberto Mirotta) 
 
 
 
=======================================================================  
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 
giorni consecutivi a partire dalla data del .................................... ai sensi dell’art. 124 T.U.E.L. 
267/2000. 
 

Soriso lì        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                         (dott. Roberto Mirotta) 
 
 
 
 
  
 

ESECUTIVITA’ 
 
La presente deliberazione, è divenuta esecutiva il 15 settembre 2009 ai sensi dell’art. 134, comma 4, 
T.U.E.L. 267/2000.  
 

Soriso lì        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                         (dott. Roberto Mirotta) 
 
 
 
=======================================================================  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


